درحقیقت اگر ایران در دوره پهلوی بحرین را
از دست نمی‌داد، میزان ذخایر انرژی بیشتری را در اختیار داشت و از
منابع نفت و گاز این منطقه شاخص در منطقه خلیج‌فارس محروم
نمی‌شد! در همان زمان نیز بهره‌برداری از چاه‌های نفتی بحرین، در
1969م/ 1347ش، بالغ بر 3میلیون‌و800هزار تن بود. در ضمن در
بحرین، به‌جز منابع نفت، منابع دیگــری مانند آلومینیوم نیز وجود
داشت که با اســتخراج آن و احداث کارخانه آلومینیوم‌سازی، سود
بسیاری به‌دست می‌آمد. علاوه بر این صنعت صید ماهی آن کشور نیز
وضعیت خوبی داشت.